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skaber markedsdannelserne større konkurrence, men også større 
muligheder for vor eksport. I de oversøiske lande vokser helt 
nye markeder frem. Bestræbelserne for at øge samhandelen med 
alle lande vil blive fortsat. 

Med den nye lov om udenrigstjenesten er mulighederne 
for at yde erhvervslivet bistand til løsning af afsætningsproble- 
merne på eksportmarkederne særlig ved udsendelse af handels- 
attacheer blevet væsentligt forøget. 

Protektionismen inden for skibsfart og luftfart er efter 
regeringens opfattelse til skade for den internationale handel og 
den mellemfolkelige forståelse, og regeringen vil i samarbejde 
med Norge, Sverige og andre lande fortsætte sine bestræbelser 
for at vinde anerkendelse for liberale synspunkter. 

Regeringen vil fortsætte sin aktive deltagelse i det inter- 
nationale samarbejde med hensyn til atomenergiens fredelige 
udnyttelse, såvel inden for den internationale atomorganisation 
som i OECD. 

Regeringen vil sikre det danske mindretal i Sydslesvig hjælp 
til dets folkelige og kulturelle virksomhed og udtaler sin aner- 
kendelse af den besindige kurs, som de dansksindede syd- 
slesvigere følger i deres arbejde. 

Udbygningen af det færøske erhvervsliv fortsætter, og der 
har været aflagt besøg på Færøerne af repræsentanter for egns- 
udviklingsrådet med henblik på en udnyttelse af de muligheder, 
egnsudviklingsloven frembyder for Færøerne. 

Der vil blive fremsat forslag om udbygning af den sociale 
forsorg og undervisningsvæsenet på Færøerne. 

Danmarks eventuelle tilslutning til Det europæiske Fælles- 
marked rejser for det færøske samfund med dets ensidige 
erhvervsstruktur særlig vanskelige problemer, som forudsætter 
et samarbejde med det færøske landsstyre og lagting. 

I Grønland er arbejdet med ophjælpning af de sundheds- 
mæssige, sociale, kulturelle og erhvervsmæssige forhold i det 
forløbne år blevet fortsat efter de retningslinjer, der er indeholdt 
i Grønlandskommissionens betænkning. 

Opbygningen af anlæg er udført inden for de rammer, der 
er lagt i loven om opførelse af fiskeindustrianlæg m. v. fra 1959. 


